PAGE
2

[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.03.2018

№ 38-па
О внесении изменений в

постановление администрации
города  от 11.03.2013 №37-па
«Об утверждении порядка
разработки, утверждения и применения
стандартов качества  предоставления
муниципальных услуг (работ), оказываемых
органами местного самоуправления»

(с изм.от 11.11.2013  №291-па)
С целью приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Пыть-Яха внести в постановление администрации города от 11.03.2013 №37-па «Об утверждении порядка разработки, утверждения и применения стандартов качества  предоставления муниципальных услуг (работ), оказываемых органами местного самоуправления» следующие изменения:

1.
В пункте 4 постановления слова «заместителя главы администрации города по финансам и экономике» заменить словами «заместителя главы города».
2.
В приложении к постановлению:
2.1.
В пункте 1.1 раздела 1 слова «предусмотренных Реестром муниципальных услуг городского округа города Пыть-Ях» заменить словами «подлежащих включению в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг».
2.2.
Пункт 2.8.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.8.1. Требования к содержанию и порядку оказания услуги (выполнения работы):

- формы оказания услуги (выполнения работы) и (или) направления деятельности в рамках оказания услуги (выполнения работы);
- общие требования к процессу оказания услуги (выполнения работы);

- характер оказания услуги для потребителей (платно, бесплатно), порядок оплаты в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе;

- иные требования, предусмотренные положениями федерального законодательства, законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами, необходимые для качественного предоставления муниципальной услуги (выполнения работы).».

2.3. Пункт 2.9 раздела 2 – исключить.
2.4. Пункт 2.16 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.16. Основанием для признания утратившим силу муниципального правового акта администрации города, утвердившего стандарт, является исключение муниципальной услуги (работы) из регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ.».
3.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава города Пыть-Яха                                                                  О.Л. Ковалевский